



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2023 года

№ 337

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

1) в разделе «Шарканский район»:

в пункте 11207 цифры «1315226,85» заменить цифрами «954617,94»;

в пункте 13030 цифры «4276766,35» заменить цифрами «3104142,35»;

2) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 14593 цифры «20368173,28» заменить цифрами «3384048,20»;

в пункте 34486 цифры «9212938,48» заменить цифрами «7660084,80»;

в пункте 51431 цифры «39187566,25» заменить цифрами «23901702,65»;

в пункте 51433 цифры «28825978,70» заменить цифрами «20528410,72»;

в пункте 52266 цифры «19221368,58» заменить цифрами «15586719,96»;

в пункте 57351 цифры «18226845,42» заменить цифрами «14386191,84»;

в пункте 57379 цифры «29037899,85» заменить цифрами «23569744,35»;

в пункте 63743 цифры «2994652,35» заменить цифрами «2585093,20»;

в пункте 71204 цифры «12650063,31» заменить цифрами «6039837,09».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

1) в пункте 1487 раздела «Алнашский район» цифры «3387223,82» заменить цифрами «44386,34»;

2) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 180635 цифры «1077595,20» заменить цифрами «932500,80»;

в пункте 237313 цифры «645387,60» заменить цифрами «558480,00»;

в пункте 238445 цифры «846420,00» заменить цифрами «568680,00»;

в пункте 240546 цифры «861026,40» заменить цифрами «718489,20»;

3) в разделе «Камбарский район»:

в пункте 335813 цифры «12260945,07» заменить цифрами «9519340,38»;

в пункте 335814 цифры «4791893,28» заменить цифрами «1756109,60»;

4) в пункте 481362 раздела «Сарапульский район» цифры «169273152,50» заменить цифрами «68287206,25»;

5) в пункте 506577 раздела «Селтинский район» цифры «182231,70» заменить цифрами «159177,48»;

6) в разделе «Шарканский район»:

в пункте 566788 цифры «1156328,31» заменить цифрами «831252,81»;

в пункте 568636 цифры «4552085,75» заменить цифрами «3272442,15»;

7) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 623623 цифры «23963460,82» заменить цифрами «3307507,84»;

в пункте 659992 цифры «1343497,45» заменить цифрами «1121074,92»;

в пункте 677186 цифры «11778530,92» заменить цифрами «4635398,84»;

в пункте 679658 цифры «12320043,75» заменить цифрами «9976787,19»;

в пункте 682282 цифры «29311353,63» заменить цифрами «25488237,06»;

в пункте 682283 цифры «5561229,70» заменить цифрами «4835927,50»;

в пункте 682284 цифры «429413,26» заменить цифрами «373404,58»;

в пункте 682286 цифры «64161615,70» заменить цифрами «55792797,13»;

8) в пункте 722692 раздела «Город Можга» цифры «130539783,00» заменить цифрами «105105238,92».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов